

THEM MÆLK ApS

Vindingvej 3
8740 Brædstrup

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

31/05/2018

Bjarne Zepernick
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	THEM MÆLK ApS Vindingvej 3 8740 Brædstrup Telefonnummer: 21268110 CVR-nr: 34472130 Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017
Bankforbindelse	Nordea Kirkegade 3 8900 Randers DK Danmark
Revisor	SØHØJLANDETS REVISION REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB Nørreskov Bakke 28 8600 Silkeborg DK Danmark CVR-nr: 31888026 P-enhed: 1014953643

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er: Drift af landbrug med mælkeproduktion som hovederhverv

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat kr. 308.362, hvilket er tilfredsstillende, der forventes positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Den negative egenkapital kan forventes dækket af fremtidig indtjening. Direktionen er indstillet på at indbetale yderligere anpartskapital, hvis det bliver nødvendigt.

Direktionen bedømmer, at ansøgning om finansiering i banken vil blive imødekommet, og aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke efter regnskabets afslutning indtruffet begivenheder som væsentligt vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning		8.073.436	3.284.614
Eksterne omkostninger		-6.264.453	-2.452.161
Bruttoresultat		1.808.983	832.453
Lønninger		-836.042	-421.721
Andre omkostninger til social sikring		-6.816	-3.976
Andre personaleomkostninger		-2.430	-3.414
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-359.764	-71.158
Resultat af ordinær primær drift		603.931	332.184
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder			0
Andre finansielle omkostninger		-273.388	-195.630
Ordinært resultat før skat		330.543	136.554
Skat af årets resultat		-22.181	-98.055
Årets resultat		308.362	38.499
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		308.362	38.499
I alt		308.362	38.499

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		230.532	230.530
Immaterielle anlægsaktiver i alt		230.532	230.530
Grunde og bygninger		9.326.726	9.453.138
Produktionsanlæg og maskiner		1.859.771	1.847.390
Biologiske aktiver		2.327.500	2.498.900
Materielle anlægsaktiver i alt		13.513.997	13.799.428
Anlægsaktiver i alt		13.744.529	14.029.958
Råvarer og hjælpematerialer		15.840	13.200
Varer under fremstilling		55.000	66.408
Varebeholdninger i alt		70.840	79.608
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		296.851	236.281
Udskudte skatteaktiver		137.491	159.672
Andre tilgodehavender		65.289	0
Tilgodehavender i alt		499.631	395.953
Andre værdipapirer og kapitalandele		33.637	20.965
Værdipapirer og kapitalandele i alt		33.637	20.965
Likvide beholdninger		20.493	558.880
Omsætningsaktiver i alt		624.601	1.055.406
Aktiver i alt		14.369.130	15.085.364

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		80.000	80.000
Overført resultat		-493.262	-801.624
Egenkapital i alt		-413.262	-721.624
Gæld til realkreditinstitutter		10.781.575	11.133.065
Gæld til banker		1.678.678	2.335.690
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1	12.460.253	13.468.755
Gæld til realkreditinstitutter		370.200	112.975
Gæld til banker		303.128	275.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		350.686	171.321
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		809.107	1.070.733
Skyldig selskabsskat			0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		39.085	113.305
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		275.348	298.722
Leasingforpligtelser		174.585	296.177
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.322.139	2.338.233
Gældsforpligtelser i alt		14.782.392	15.806.988
Passiver i alt		14.369.130	15.085.364

Noter

1. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	11.151.775	370.200	10.781.575	9.037.968
Bank	1.981.806	303.128	1.678.678	0
	13.133.581	673.328	12.460.253	9.037.968

2. Oplysning om usikkerhed om going concern

I forbindelse med den udvidede gennemgang af årsrapporten skal vi gøre opmærksom på, at der er en betydelig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften. Selskabets fortsatte drift er afhængig af pengeinstituttets tilsagn om driftskredit til finansiering af driften. Pengeinstituttet har godkendt de fremtidige budgetter, som viser overskud og der forventes tilsagn om driftskredit.

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Der er indgået leasingforpligtelse med en restværdi ved udløb i 2018 på kr. 140.000, traktoren skal købes til.

4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I ejendom matr. nr. 6 d, 9ae og 13 ao Salten By, Them er tinglyst:

Nordea Kredit, hovedstol kr. 5.136.000

Nordea Kredit, hovedstol kr. 679.000

Nordea Kredit, hovedstol kr. 1.537.000

Nordea Kredit, hovedstol kr. 4.428.000

Nordea Bank, ejerpantebrev hovedstol kr. 1.000.000

Nordea Bank, ejerpantebrev hovedstol kr. 17.100.000

Regnskabsmæssig værdi af det pantsatte:

Grunde og bygninger kr. 9.326.726

Besætning kr. 2.327.500

Inventar og maskiner kr. 1.859.771

Nordea Bank, Randers afd. har taget transport i samtlige mejeriafregninger fra

Them Andelsmejeri på leverandør nr. 18 / 3.

Nordea Bank, Randers afd. har taget transport i EUtilskud fra FødevarerErhverv.

5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2017	2016
Antal ansatte, primo	2	2
Gennemsnitligt antal ansatte	2	2
Antal ansatte, ultimo	2	2